
JAPONSKO

O
BE

CN
É 

IN
FO

RM
AC

E

Vízová povinnost BEZVÍZOVÝ STYK po dobu nepřesahující 90 po sobě 
jdoucích dnů (platí pro turistické účely, ne pro vstup za 
účelem zaměstnání, výdělečné činnosti apod.)

Průměrná cena letenky 14.000 Kč za odlet z Prahy

Počasí a sezóna sezóna: březen až říjen

doporučuji: březen a duben z důvodu kvetoucích 
sakur, dále květen, červen, září a říjen

nedoporučuji: červenec a srpen z důvodu vysokých teplot a vlhkosti, které 
nejsou ideální pro cestování. Dále pozor na takzvaný Golden Week trvající 
od 29. dubna až do 5. května. V tomto období se potkává hodně státních 
svátků a většina Japonců si bere dovolenou, jíž využívají k cestování 
po zemi. Ubytovací kapacity a dopravní spoje tak bývají přeplněné.

Peníze a ceny Měna japonský jen (JPY)

Ceny za potraviny a stravování v restauracích jsou 
přibližně stejné jako v České republice

Ceny za služby jsou o něco vyšší než v České republice

Ubytování ve *** hotelu přijde za dvoulůžkový 
pokoj přibližně na 2.000 Kč za noc

Cenově srovnatelné se západní Evropou

Bezpečnost Velmi bezpečná země

Pravděpodobnost okradení je téměř nulová

Vnitrostátní doprava Zejména železniční doprava – šinkanseny

Autobusová doprava – pomalejší než vlaková

Autopůjčovny

Co navštívit Tokio, Nara, Nikkó, Kjóto, Kanazawa, Mijadžima, 
Nagoya, Sapporo, Hirošima, Himedži

Jídlo a pití Polévka ramen, nudle udon, taštičky 
gyoza, suši, sake a pivo Sapporo

N
ÁŠ

 P
O

BY
T

Délka pobytu 13 nocí

Období Květen (mimo Golden Week, viz výše)

Navštívená města Tokio, Nikkó, Kanazawa, Kjóto, Nara, Himedži, Hirošima, Mijadžima

Meziměstská doprava Železniční doprava – šinkanseny, lokální vlaky

Městská doprava Metro

Městská vlaková doprava

Autopůjčovna Nevyužili jsme

Rozpočet pro 2 osoby 100.000 Kč

(kompletní cena včetně letenek, ubytování, dopravy apod.)

83

JAPONSKO

O
BE

CN
É 

IN
FO

RM
AC

E

Vízová povinnost BEZVÍZOVÝ STYK po dobu nepřesahující 90 po sobě 
jdoucích dnů (platí pro turistické účely, ne pro vstup za 
účelem zaměstnání, výdělečné činnosti apod.)

Průměrná cena letenky 14.000 Kč za odlet z Prahy

Počasí a sezóna sezóna: březen až říjen

doporučuji: březen a duben z důvodu kvetoucích 
sakur, dále květen, červen, září a říjen

nedoporučuji: červenec a srpen z důvodu vysokých teplot a vlhkosti, které 
nejsou ideální pro cestování. Dále pozor na takzvaný Golden Week trvající 
od 29. dubna až do 5. května. V tomto období se potkává hodně státních 
svátků a většina Japonců si bere dovolenou, jíž využívají k cestování 
po zemi. Ubytovací kapacity a dopravní spoje tak bývají přeplněné.

Peníze a ceny Měna japonský jen (JPY)

Ceny za potraviny a stravování v restauracích jsou 
přibližně stejné jako v České republice

Ceny za služby jsou o něco vyšší než v České republice

Ubytování ve *** hotelu přijde za dvoulůžkový 
pokoj přibližně na 2.000 Kč za noc

Cenově srovnatelné se západní Evropou

Bezpečnost Velmi bezpečná země

Pravděpodobnost okradení je téměř nulová

Vnitrostátní doprava Zejména železniční doprava – šinkanseny

Autobusová doprava – pomalejší než vlaková

Autopůjčovny

Co navštívit Tokio, Nara, Nikkó, Kjóto, Kanazawa, Mijadžima, 
Nagoya, Sapporo, Hirošima, Himedži

Jídlo a pití Polévka ramen, nudle udon, taštičky 
gyoza, suši, sake a pivo Sapporo

N
ÁŠ

 P
O

BY
T

Délka pobytu 13 nocí

Období Květen (mimo Golden Week, viz výše)

Navštívená města Tokio, Nikkó, Kanazawa, Kjóto, Nara, Himedži, Hirošima, Mijadžima

Meziměstská doprava Železniční doprava – šinkanseny, lokální vlaky

Městská doprava Metro

Městská vlaková doprava

Autopůjčovna Nevyužili jsme

Rozpočet pro 2 osoby 100.000 Kč

(kompletní cena včetně letenek, ubytování, dopravy apod.)


